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REIHE RL – TYP RADIAL MIT REAKTIONSTURBINE 

Geläufige Anwendungsbereiche 

• VOLUMENSTROM (m3/Std.) 

 

Niedriger Mittelmäßig Hoher 

X X 1000 60000 120000 250000 

• GESAMTDRUCK (Pa) 

 

Niedriger Mittlerer Hoher 

200 4500 X X X X 

• ANWENDUNG 

Bereich 

Industrie Allgemein Chemie Prozesse Sonstige 

Verpackung 

Lagerung 

Hoher 

Volumenstrom 

Niederdruck 

Hoher 

Volumenstrom 

Niederdruck 

Hoher 

Volumenstrom 

Niederdruck 

Wenden Sie sich 

an uns 

 

Staubniveau 
Sauber Mittelmäßig Hoch 

Luft, Dämpfe Luft, Dämpfe X 
 

Feststoffe 
Gering Mittelmäßig Hoch 

X X X 
 

Fasriges Material 
Gering Mittelmäßig Hoch 

X X X 

 

 

 

 

 

 

  

1
2

0
0

  

1
8

0
0

  
3

0
0

0
  

4
0

0
0

  

5
0

0
0

  
1

0
0

0
0

  
2

0
0

0
0

  
3

0
0

0
0

  
4

0
0

0
0

  

5
0

0
0

0
  

6
0

0
0

0
  

7
0

0
0

0
  

8
0

0
0

0
  

9
0

0
0

0
  

1
0

0
0

0
0

  

1
2

0
0

0
0

  

1
4

0
0

0
0

  

1
6

0
0

0
0

  

1
8

0
0

0
0

  

2
0

0
0

0
0

  

2
2

0
0

0
0

  

2
4

0
0

0
0

  

2
6

0
0

0
0

 

450 
 

400 

 

350 

 

300 
 

260 

 
200 

 
160 

 
120 

 
80 

 
50 

 
30 

 

20 

Gesamtdruck (mm H2O) 

Volumenstrom (m3/Std.) 

Empfohlen 

Zu vermeiden 
Zu vermeiden 
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ABMESSUNGEN RL 

Allgemeine Abmessungen 

 

RL... 
Anz. der 

Pole 

HA* 

mm 

P. inst. 

kW 

V. Mot. 

U/min 

Gewicht 

** kg 

A*** 

mm 

B 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

E 

mm 

F 

mm 

G 

mm 

H 

mm 

I 

mm 

J 

mm 

RL310 /4 63 0.18 1350 43 452 155 234 151 653 196 201 206 400 625 

RL350 /4 71 0.37 1370 65 509 169 262 195 725 216 221 225 450 705 

RL400 /4 80 0.75 1400 75 565 184 294 217 798 245 242 225 500 785 

RL450 /4 90 1.10 1415 94 647 202 330 251 895 275 267 260 560 880 

RL500 /4 100 2.20 1440 130 718 221 370 285 997 303 294 324 600 960 

RL560 /4 112 4.00 1450 158 795 253 414 280 1151 332 335 324 670 1070 

RL630 /4R 132 5.50 1455 202 885 277 464 340 1282 373 369 372 750 1200 

RL630 /4 132 7.50 1455 214 885 277 464 340 1282 373 369 372 750 1200 

RL710 /4R 132 11.00 1460 315 1045 304 508 439 1402 427 408 826 850 1350 

RL710 /4 160 15.00 1460 326 1045 304 508 439 1402 427 408 826 850 1350 

RL800 /4R 180 18.50 1460 465 1188 345 570 463 1590 478 461 926 950 1510 

RL800 /4 180 22.00 1460 484 1239 345 570 463 1590 478 461 926 950 1510 

RL900 /4R 225 37.00 1470 840 1367 379 638 540 1770 538 509 1026 850 1480 

RL900 /4 225 45.00 1470 847 1427 379 638 540 1770 538 509 1026 850 1480 

RL1000 /4R 250 55.00 1475 1105 1632 418 716 600 1985 607 564 1128 950 1660 

RL1000 /4 280 75.00 1480 1278 1635 418 716 690 1985 607 564 1128 950 1660 
                

RL500 /6 80 0.55 930 117 640 221 370 217 997 303 294 225 600 960 

RL560 /6 90 1.10 930 145 743 253 414 247 1151 332 335 260 670 1070 

RL630 /6 112 2.20 950 180 845 277 464 280 1282 373 369 324 750 1200 

RL710 /6 132 4.00 960 286 940 304 508 336 1402 427 408 826 850 1350 

RL800 /6R 132 5.50 960 367 1002 345 570 336 1590 478 461 926 950 1510 

RL800 /6 160 7.50 960 397 1107 345 570 439 1590 478 461 926 950 1510 

RL900 /6R 160 11.00 970 556 1196 379 638 436 1770 538 509 1026 850 1480 

RL900 /6 180 15.00 970 658 1328 379 638 460 1770 538 509 1026 850 1480 

RL1000 /6R 200 18.50 975 879 1482 418 716 500 1985 607 564 1128 950 1660 

RL1000 /6 200 22.00 975 885 1482 418 716 500 1985 607 564 1128 950 1660 

RL1120 /6R 225 30.00 975 1153 1611 471 802 540 2251 684 635 1268 1060 1860 

RL1120 /6 250 37.00 980 1242 1719 471 802 600 2251 684 635 1268 1060 1860 

RL1250 /6R 280 55.00 985 1739 1818 520 898 690 2521 770 704 1400 1190 2090 

RL1250 /6 315 75.00 985 1980 2030 520 898 800 2521 770 704 1400 1190 2090 

RL1400 /6R 315 90.00 985 2630 2330 574 1008 800 2770 854 781 1560 1320 2320 

RL1400 /6 315 110.00 985 2651 2330 574 1008 800 2770 854 781 1560 1320 2320 
                

RL250 /2 71 0.55 2850 37 464 128 192 196 525 149 164 225 315 510 

RL280 /2 80 1.10 2850 45 482 143 210 217 586 172 184 225 375 575 

RL310 /2 90 2.20 2880 57 553 155 234 251 653 196 201 260 400 625 

RL350 /2 100 3.00 2890 80 611 169 262 285 725 216 221 324 450 705 

RL400 /2R 112 4.00 2950 95 664 184 294 285 798 245 242 324 500 785 

RL400 /2 132 5.50 2950 116 710 184 294 345 798 245 242 372 500 785 

RL450 /2R 132 7.50 2950 124 751 202 330 345 895 275 267 372 560 880 

RL450 /2 160 11.00 2955 161 860 202 330 446 895 275 267 440 560 880 

RL500 /2R 160 15.00 2960 187 913 221 370 446 997 303 294 440 600 960 

RL500 /2 160 18.50 2960 196 913 221 370 446 997 303 294 440 600 960 

Anmerkungen: 

(*) HA stellt die Höhe der Motorachse dar. 

(**) Das Multi-Sourcing der Motoren kann Gewichtsunterschiede verursachen (Motor aus Gusseisen oder Aluminium, Mono- oder zweifache Geschwindigkeit...) 

(***) A ist der Motorisierung entsprechend variabel. Für Durchmesser von mehr als 1400 mm wenden Sie sich bitte an uns.  
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